
OBCE ŠPIČKY
1

Vážení spoluobčané!

Život nám přináší situace, které vyžadují zdravý selský rozum, rozvahu a nadhled. Kdyby takto postupovala osoba, 
která na operační informační středisko (OPIS) HZS Olomouckého kraje nahlásila zatarasenou komunikaci mezi 
obcemi Špičky a Kunčice (ve skutečnosti šlo o zlomenou větev na okraji komunikace,) nemusel by občany 31. 3. 
2015 v cca 22:20 hodin vyděsit ,,požární poplach“. Bohužel operační důstojník na OPIS nemá možnost rychlé-
ho prověření nahlášené situace a jedná. Tak snad příště.... (více na str. 4)

Další krok pro potenciální rozvoj obce byl učiněn. V návaznosti na studii zástavby lokality na jižním okraji obce 
byly vlastníkům dotčených pozemků rozeslány dopisy s žádostí, aby se k záměru přípravy lokality pro účel výstav-
by rodinných domů vyjádřili. Již teď všem děkuji za vstřícnost!

Do závěrečné etapy vstoupila příprava publikace o historii a současnosti naší obce. Ještě poslední korektury tex-
tu a následně tisk, abychom si v ní mohli při Špičské pouti zalistovat!  
 
Za pár dní tu máme čas školních prázdnin, dovolených, odpočinku, cestování, někdy i přejídání a riskování. Tak 
to vše přežijte v pohodě a ve zdraví a naberte nové síly a optimismus do života, práce a školního vzdělávání.

Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky 

OBCE ŠPIČKY

OBCE ŠPIČKY

2 1515

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ     
Zapůjčili jsme monstranci, uctili hrdiny a oslavili Floriana ...  2
 
NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ        
Monstrance ze Špiček se těší úctě samotného arcibiskupa … 5
Standardy sociálně-právní ochrany dětí na území obce Špičky … 6
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu … 7

KRÁTCE Z DĚNÍ V MIKROREGIONU HRANICKO 
Golfovému klání v Radíkově větrné počasí nevadilo …8

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY                     
Čarodějky svlékly kostýmy a uspořádaly srdíčkovou zábavu … 9                             
Červen – měsíc myslivosti a ochrany přírody  …10
Dobrou zábavu ve školce nezkazil ani lupič …10
Závody hasičů vystřídala mše za jejich patrona …12
Šachisté bodovali v okresním přeboru …12

...uvnitř čísla najdete........................................

Na Filipojakubské noci nechyběly ani malé 
čarodějnice. (Více na str. 9) 



OBCE ŠPIČKY
2

OBCE ŠPIČKY
3

OBCE ŠPIČKY
2

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

Dne 11. dubna se naší obcí prohnala Valašská rallye při 
rychlostní zkoušce: Hranice  - Špičky – Hranické Loučky – 
Hustopeče nad Bečvou.

ZAPŮJČILI JSME MONSTRANCI, UCTILI HRDINY A OSLAVILI FLORIANA 

Zrekonstruovaná monstrance s replikou, 
zhotovenou restaurátorem Radomírem Surmou, 
jsou význačnými exponáty výstavy „Smlouva nová 
a věčná“ s podtitulem „Eucharistie ve výtvarném umění.“ 
Až do 4. října si je budou moci zájemci prohlédnout 
v ambitu Arcidiecézního muzea v Olomouci. (více na str. 5)

V první květnovou sobotu se za hojné účasti hasičů usku-
tečnila mše jejich patrona - svatého Floriana. 

Pietní vzpomínka k 70. výročí obětí II. světové války 
se ve Špičkách uskutečnila ve čtvrtek 7. května. 

Na nově zbudovaném stanovišti pro kontejnery na třídě-
ný odpad (u prodejny Jednota) přibyl šedý kontejner na 

drobný kovový odpad, např. plechovky od potravin.

CO BY OBČANÉ TAKÉ MĚLI VĚDĚT…

• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5.
 2015 usnesením 5/2-15 schválilo Zprávu o výsled-
 ku přezkoumání hospodaření obce Špičky za rok 
 2014. Při přezkoumání hospodaření obce Špičky
 za rok 2014 nebyly zjištěny chyby a nedos-
 tatky.
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5.
 2015 usnesením 6/2-15 schválilo závěrečný účet 
 obce Špičky za rok 2014 bez výhrad. V roce 2014 
 činily příjmy 3 938 tis. Kč, výdaje 3 611 tis. Kč,
 stav peněžních prostředků na účtu k 31. 12. 2014 
 byl 503 tis. Kč. 
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 10/2-15 schválilo pasport míst-
 ních komunikací a dopravního značení, aktualizo-
 vaný k 23. 2. 2015. 
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 11/2-15 schválilo Směrnici pro 
 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5.
 2015 usnesením 12/2-15 schválilo Smlouvu o za-
 bezpečení odborných knihovnických služeb a Doho-
 du o výši příspěvku na rok 2015 na částku 7 600 Kč 
 s Městysem Hustopeče nad Bečvou.
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 13/2-15 schválilo Dohodu o údrž-
 bě cyklostezky Bečva na rok 2015 ve výši 7 000 Kč.
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 14/2-15 schválilo finanční přís-
 pěvek ve výši 3 000 Kč Charitě Hranice na úhradu 
 provozních nákladů sociálních služeb.
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 15/2-15 schválilo poskytnutí daru 
 ve výši 3 000 Kč Fondu pro opuštěné a handicapo-
 vané děti a mládež se sídlem v Mořkově na úhradu 
 nákladů 7. setkání postižených a opuštěných dětí.
• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 5. 
 2015 usnesením 17/2-15 schválilo Smlouvu
 s Olomouckým krajem o poskytnutí dotace ve výši
 20 000 Kč na úhradu nákladů na vydání publikace 
 „Špičky – dějiny a současnost.“

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Špičky 
se uskuteční 1. 7. 2015 od 19:00 hod. v zasedací místnosti OÚ.

Územní studie zástavby lokality Z6 Územního plá-
nu obce Špičky, kterou projednalo zastupitelstvo obce 
na svém zasedání dne 4. 3. 2015, je zveřejněna na: 
http://www.mesto-hranice.cz/cs/mapa-hranic/
uzemni-plany-obci-orp-hranice/spicky

Společnost TONDACH Česká republika s. r. o., 
výrobce pálené střešní tašky, zařadila obec Špičky do 
akce ,,TONDACH – první střecha v obci.“ Ob-
čané mají v rámci této akce možnost získat mimořád-
nou slevu ve výši 45 % na nákup základní pálené tašky
TONDACH pro svůj nový dům či rekonstrukci střechy.
Více informací o této akci, která trvá od 1. 6. 2015 do
31. 8. 2015, získáte na www.tondach.cz/prvnistrecha.

Z důvodu množících se krádeží vloupáním do 
různých objektů v naší obci a okolí, s různorodým 
předmětem zájmu pachatelů, se obrací Policie ČR na 
občany s následující výzvou:
,,Policie České republiky informuje obča-
ny, že byl zaznamenán zvýšený počet krá-
deží vloupáním v naší obci a blízkém okolí
a žádá občany o bezodkladné předávání in-
formací k výskytu podezřelých osob a vozi-

del. Tyto informace předávejte Obvodnímu 
oddělení Policie České republiky Hranice na 
tel. číslo 581 601 690, případně na bezplat-
nou linku 158.“

Veřejná obhájkyně práv, Mgr. Anna Šabatová, in-
formuje o novém evidenčním systému ESO, který je 
možno nalézt na stránkách www.ochrance.cz. Systém
ESO umožňuje zájemcům vyhledávat zprávy a stano-
viska k případům, kterými se ochránce zabýval, ale také
například připomínky k zákonům a další dokumenty. 
Můžete se také detailně seznamovat s právními názory 
veřejného ochránce práv na konkrétní situace a téma-
ta. Systém ESO umožňuje zjistit, jaké stanovisko zaujal 
a jaké použil argumenty, což může být vodítkem pro 
řešení obdobných případů. 
Dostupnost stanovisek veřejného ochránce práv a snad-
nost jejich vyhledávání jsou i důležitým krokem ke zvy-
šování právního povědomí.

Žádost o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje na rok 2015 na nové so-
ciální zázemí a přístupové komunikace velkoplošné-
ho travnatého hřiště nebyla podpořena. Ze 163 



OBCE ŠPIČKY
4

OBCE ŠPIČKY
5

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ

Arcidiecézní muzeum v Olomouci si zapůjčilo vzácnou 
monstranci ze Špiček pro výstavu s názvem „Smlouva 
nová a věčná.“ Ta byla zahájena 23. dubna a potrvá až 
do 4. října. Na tiskové konferenci, která se 24. března 
uskutečnila v olomouckém vlastivědném muzeum, byla 
k novinářům a televizním štábům o monstranci prone-
sena mj. tato slova: 

„Z restaurování asi nejstarší dřevěné monstrance
v České republice mám radost. Jsem rád, že je to právě
letos, kdy katolická církev u nás slaví Národní eucha-
ristický kongres a tématu Božího Těla se věnuje i ně-
kolik významných výstav. Arcibiskupství olomoucké 
přispěje na zhotovení repliky monstrance, kterou taky 
rádi při letošní slavnosti použijeme.
Průvody Božího Těla, kdy se používá monstrance, se 
nejen konaly dříve, ale po pádu komunismu se pravi-
delně konají zase, a to i v Olomouci. Průvod jde z kos-
tela sv. Mořice přes Horní náměstí s oltářem u Nejsvě-
tější Trojice do kostela sv. Michala.“ 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký
a metropolita moravský

hodnocených žádostí se umístila na 61. místě. Dota-
ce byla přidělena padesáti vyhodnoceným žádostem.

Spotřebitelská poradna zahájila činnost 1. dubna 
2015 na Městském úřadě v Hranicích, Zámecká 118, 
přízemí – dveře č. 102 (živnostenský úřad – kontro-
la). Poradna je otevřena každou první středu v měsíci
v době od 13:00 do 17:00 hod. 

Požární poplach, který byl v naší obci vyhlášen po-
žární sirénou v cca 22:20 hod. dne 31. 3. 2015, byl
1. 4. 2015 telefonicky projednán s Hasičským záchran-
ným sborem Olomouckého kraje. K tomu nám zaslal 
7. 4. 2015 plk. Ing. Miroslav Čoček – ředitel ÚO Pře-
rov HZS Olomouckého kraje následující vysvětlení:
„Jednotky PO jsou k mimořádné události vysílá-
ny na základě požárního poplachového plánu kraje
a s ohledem na vyhodnocení mimořádné události 
ze strany OPIS (operačního a informačního středis-
ka) HZS Olomouckého kraje. Jednotka SDH obce 
Špičky byla vyslána k odstranění spadlého stromu 
na katastrálním území obce Špičky. K vyhlášení po-
plachu jednotce se standardně v souladu s ustano-
vením § 10 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci
a činnosti jednotek požární ochrany, používá siréna
v obci a odeslání SMS starostovi a členům jednotky 
SDH. K vyhlášení poplachu jednotky (svolání jednot-
ky PO na místo určené velitelem jednotky) sirénou 
se používá signál ,,požární poplach‘‘, který je defi-
nován v příloze č. 2 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k pří-
pravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva. Vy-
hlášení poplachu jednotce SDH obce Špičky dne 31. 
3. 2015 proběhlo v souladu s výše uvedeným. HZS 
Olomouckého kraje nevyužívá k poplachu (svolání 
členů jednotky) sirénu v případě, kdy zřizovatel jed-
notky (obec) o toto předem požádá. V tomto přípa-
dě má zřizovatel jednotky zajištěn vlastní svolávací 
systém pro členy jednotky. S ohledem na nastave-

né procesy vyhlašování poplachu jednotkám SDH 
obcí není možné, aby OPIS rozlišovalo při vyhlašo-
vání poplachu jednotce, o jaký charakter mimořád-
né události se jedná nebo o denní a noční dobu.“

Uzávěrka komunikace v úseku Bělotín – Špičky by
se měla uskutečnit v období 20. 7. 2015 – 9. 8. 2015. 
Povolen bude vjezd pouze autobusových linek a do-
pravní obsluhy. Důvodem uzavírky je oprava rekla-
mačních závad silnice III/446016.

Porada o problematice přípravy vodního díla 
Teplice se uskutečnila 22. 4. 2015 v Hustopečích nad
Bečvou za přítomnosti generálního ředitele Povodí 
Moravy RNDr. Jana Hodovského a náměstka minis-
tra zemědělství ing. Aleše Kendíka. Prezentaci stávají-
cího stavu přípravy provedl ing. Jiří Zedníček, ředitel 
závodu Horní Morava. Přítomni byli i starostové obcí, 
jejichž katastrálního území se případné budování vod-
ního díla dotýká – Černotín, Špičky, Milotice nad Beč-
vou, Hustopeče nad Bečvou, Skalička, Zámrsky a Kelč 
(k. ú. Kladeruby).
V současné době je na prvním místě stále protipovod-
ňová ochrana, i když je brán ohled na hospodaření
s vodou, což by mohlo mít vliv na výstavbu vodní ná-
drže místo suchého poldru. Vybudování vodní nádr-
že podpořili všichni přítomni zástupci dotčených obcí.
O zvolené variantě však budou rozhodovat i finanční 
prostředky na vybudování vodního díla. 
Při suchém poldru by se jednalo o výkup pozemků pod 
hrází a tzv. zemníků-pozemků, kde by byla prováděna 
těžba hmoty na sypanou hráz. Při vodní nádrži by mu-
selo být vykoupeno všech 624 ha zátopového území. 
Sypaná hráz by měla být budována cca 50 m za želez-
niční tratí, výška 12,5 m a šíře v patě hráze 85 m. Su-
chý poldr by měl krátkodobě pojmout 36 mil. m3 s tím, 
že napouštěn by byl při přítoku nad 660 krychlových 
metrů za vteřinu, které jsou nejvyšším možným odto-
kem, který je schopno pojmout koryto řeky Bečvy.
V měsíci červnu 2015 by měla být ve vládě ČR projed-
nána studie proveditelnosti a další dokumenty k budo-
vání vodního díla. O výsledcích tohoto jednání a pří-
padném dalším postupu budete informování. A ještě 
poznámka na závěr. Na všech jednáních o výstavbě vod-
ního díla jsem kritizoval jeho název, protože občané 
Teplic ho uvidí pouze tehdy, když opustí své katastrální
území. Ministr zemědělství údajně rozhodl o změně ná-
zvu na Vodní dílo Kamenec. To má logiku, neboť po 
vybudování vodní nádrže to bude jediný název, který 
zmizí z mapy.

Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky      

Schůzky k problematice připravovaného vodního díla Ka-
menec se  zúčastnili  mj. i starostové obcí, jejichž území by 
se protipovodňové opatření dotklo. 

MONSTRACE ZE ŠPIČEK SE TĚŠÍ ÚCTĚ SAMOTNÉHO ARCIBISKUPA

Tisková konference, která novináře informovala o špičské 
monstranci, se za účasti arcibiskupa Graubnera uskutečni-
la ve Vlastivědném muzeu v Olomouci. 

„Monstrance ze Špiček díky použitému materiálu – li-
povému dřevu ‒ a původnímu barevnému provedení 
aspiruje na raritu středoevropského formátu. Nejstarší
a dosud nejvýznamnější monstrancí v České republice
je sedlecká monstrance, která vznikla někdy kolem 
roku 1400 v souvislosti se založením bratrstva Božího
Těla při kostele sv. Filipa a Jakuba v Sedlci u Kutné Ho-
ry. Ta je ovšem vyrobena z cizelovaného zlaceného lité-
ho stříbra a stylem se řadí do pražské parléřovské hutě.
Jako poděkování obci Špičky za finanční dar určený na
restaurování, zhotovili koncem roku 2014 Josef Vác-
lavek, pracovník útvaru provozu Vlastivědného muzea
v Olomouci, a konzervátor muzea Milan Stecker dře-
věnou faksimili současného stavu monstrance. Faksi-
mile spolu s fotografií originálu v životní velikosti je
vystavena ve špičském kostele sv. Šimona a Judy.“ 

ředitel Vlastivědného muzea v Olomouci
Břetislav Holásek

„Pro nedestruktivní skenování originálu monstrance 
ze Špiček jsou na základě mých požadavků a restau-
rátorských propozic využity nejnovější 3D technologie 
Moravskou modelárnou z Uničova, a to pro přípra-
vu dat na rekonstrukční kopii, kterou realizuji a která
bude sloužit pro liturgické účely ve Špičkách. Zatím ni-
kdo přesně neví, jak původně monstrance a její funk-
ce vypadala, a tato rekonstrukční kopie toto umožní.“ 

restaurátor monstrance, akademický malíř 
Radomír Surma

„Monstrance ze Špiček zhotovená z lipového dřeva,
o které se v 19. století tradovalo, že je zde od dob sv. Cy-
rila a Metoděje, byla darována v roce 1885 olomoucké-
mu Vlasteneckému spolku muzejnímu. Monstranci lze
obecně definovat jako ozdobnou prosklenou schrán-
ku na noze pro uložení hostie. Zhotovená bývá z ušle-
chtilých kovů, nejčastěji ze zlaceného stříbra, a je sou-
částí vybavení katolických chrámů. Od vrcholného
středověku sloužila k uchovávání a uctívání promě-
něné hostie v katolickém kostele. Používá se mimo mši,
při tzv. výstavu, kdy jsou věřící vyzváni k její adoraci.
Tento obřad se nazývá adorace Nejsvětější svátosti
oltářní, během níž se připomíná symbolika proměně-
ní hostie v Tělo Kristovo. Dříve se ve svátek Božího 
Těla pořádala eucharistická procesí, v nichž byla mon-
strance nesena nebo vezena na voze. Monstrance se 
pro hostie využívají od 13. století.“ 

Veronika Hrbáčková, kurátorka etnografické 
podsbírky Vlastivědného muzea v Olomouci



OBCE ŠPIČKY
6

OBCE ŠPIČKY
7

ZÁKLADNÍ SMĚRY DALŠÍHO ROZVOJE OBCE ŠPIČKY  ZÁKLADNÍ SMĚRY DALŠÍHO ROZVOJE OBCE ŠPIČKY  

Od 1. 1. 2015 mají obce povinnost mít vypracovaný materiál, který řeší problematiku sociálně-právní ochrany 
dětí. Touto problematikou se zabývá obecní úřad v rámci přenesené působnosti.

Standardy sociálně – právní ochrany dětí na území obce Špičky

NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ        

Výkon sociálně-právní ochrany dětí je upraven zákonem 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (dále 
jen zákon o SPOD), ve znění pozdějších předpisů. Soci-
álně-právní ochranou dětí (dále jen SPOD) se rozumí ze-
jména ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou 
výchovu, ochrana oprávněných zájmů dítěte včetně jeho 
jmění. Dále pak působení směřující k obnovení naruše-
ných funkcí rodiny a zabezpečení náhradního rodinného
prostředí pro dítě, které nemůže být trvale nebo dočasně
vychováváno ve vlastní rodině.

Dítětem je dle zákona o SPOD, v souladu s Úmluvou
o právech dítěte č. 104/ 1991 Sb. (dále jen Úmluva), 
osoba nezletilá tj. každá lidská bytost mladší 18 let, po-
kud není podle právního řádu zletilosti dosaženo dříve.

SPOD se zaměřuje zejména na děti:
- jejichž rodiče zemřeli, neplní své povinnosti nebo zneu-
 žívají práva plynoucí z rodičovské odpovědnosti
- které byly svěřeny do výchovy jiné osoby, pokud tato ne-
 plní povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy
- které vedou zahálčivý nebo nemravný život v tom, že 
 zanedbávají školní docházku, nepracují, požívají alkohol
 nebo návykové látky, živí se prostitucí, spáchaly trestný 
 čin, opakovaně nebo soustavně páchají přestupky ne-
 bo jinak ohrožují občanské soužití
- které se opakovaně dopouštějí útěků od rodičů nebo
 jiných osob zodpovědných za jejich výchovu
- na kterých byl spáchán nebo je podezření, že byl spá-
 chán trestný čin ohrožující zdraví, svobodu, lidskou
 důstojnost, mravní vývoj nebo jmění
- které jsou na základě žádosti rodičů nebo jiných osob, 
 odpovědných za jejich výchovu, opakovaně umísťovány
 do zařízení zajišťujících nepřetržitou péči
- které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými 
 osobami zodpovědnými za jejich výchovu
- které jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany, azy-
 lanty nebo požívající doplňkové ochrany, a nacházejí 
 se na území ČR bez doprovodu rodičů nebo osob od-
 povědných za jejich výchovu

Orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) je:
- obecní úřad
- obecní úřad s rozšířenou působností
- krajský úřad
- ministerstvo práce a sociálních věcí

OSPOD:
- chrání práva dětí a sleduje jejich zdravý vývoj
- dohlíží na to, aby byly děti v bezpečí
- zastupuje dítě u soudu, aby byla chráněna jeho práva

Obecní úřad Špičky
Je OSPOD, kam se mohou přijít poradit rodiče s dítětem,
ale i dítě samotné. Vzhledem k tomu, že na úřadu není 
zaměstnán odborný pracovník, poskytne základní infor-
mace starosta obce, který současně poradí, kam se obrá-
tit s řešením vzniklé situace a případně předá tel. kontakty
na pracovníky, kteří zajišťují SPOD v rámci správního 
obvodu Obce s rozšířenou působností Hranice (dále jen 
ORP Hranice).

Adresa:
OÚ Špičky, Špičky 56, 753 66 Hustopeče nad Bečvou
tel. 581030181, 604455544
e-mail: ou.spicky@tiscali.cz, datová schránka: g3cbxqu 

ORP Hranice 
OSPOD v rámci ORP Hranice zajišťuje Městský úřad
Hranice, odbor školství a sociálních věcí, oddělení sociál-
ně-právní ochrany dětí a sociální práce. OSPOD sídlí na 
ulici Purgešova 1399 v Hranicích. Obec Špičky spadá 
pod sociální pracovnici Bc. Janu Vejmolovou.

Hodiny pro veřejnost:
pondělí  8.00 – 11.30  12.30 – 17.00
úterý  8.00 – 11.30  12.30 – 14.30
středa  8.00 – 11.30  12.30 – 17.00
čtvrtek  8.00 – 11.30  12.30 – 14.30
pátek  8.00 – 11.30  12.30 – 13.30

V době polední přestávky od 11.30 do 12.30 je na OS-
POD přítomen nejméně jeden pracovník. 

SPOD je ve výše uvedené době poskytována v plném 
rozsahu. Pro výkon základních, nutných a neodkladných 
úkonů je zajištěna mimo pracovní dobu a mimo pra-
coviště pracovní pohotovost v součinnosti s policií ČR
a okresními soudy.

OSPOD pomáhá: s výchovou a péčí o děti, s bydlením
a péčí o domácnost, s problémy chování dětí, s problémy 

se školou, partnerskými a finančními problémy atd. OS-
POD také vyhledává zájemce o pěstounství a připravuje je 
na výkon pěstounské péče.

Pracovníci OSPOD ORP Hranice

Postup při podávání  stížností na výkon sociálně-právní 
ochrany obecního úřadu

Stížnost může být podána:
- ústně starostovi nebo administrativní pracovnici obec-
 ního úřadu (při ústním podání bude pořízen písemný záz-
 nam, který stěžovatel zkontroluje a následně podepíše)
- písemně poštou na adresu:
 OÚ Špičky, Špičky 56, 753 66 Hustopeče nad Bečvou
- písemně elektronicky na e-mail:
 ou.spicky@tiscali.cz nebo do datové schránky: g3cbxqu

Ve stížnosti uveďte:
- jméno a příjmení, adresa případně jiný kontakt
- předmět stížnosti 

- způsob informování o vyřízení stížnosti
 (poštou, telefonicky)
- v případě anonymní stížnosti bude vyrozumění o vyří-
 zení zveřejněno na vývěsce obecního úřadu po dobu 
 14 dnů

Vyřizování stížností:
- oprávněnou osobou na vyřizování stížností na OÚ Špič-
 ky je starosta
- stížnost bude prošetřena a vyřízena do 60 dnů ode dne 
 jejího přijetí
- podle výsledku prošetření stížnosti přistoupí úřad k ná-
 pravě
- o vyřízení stížnosti bude stěžovatel informován zvole-
 ným způsobem

Nesouhlas s vyřízením stížnosti:
- v případě nespokojenosti s vyřízením stížnosti se stěžo-
vatel obrátí s žádostí o prošetření řešení stížnosti na:     
Krajský úřad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

jméno a příjmení funkce telefon
Bc. Martina Škapová vedoucí oddělení 581828440
Mgr. Bc. Alena Hegerová soc.prac.-terén 581828422
Mgr. Yveta Kudová soc.prac.-terén 581828439
Bc. Jana Němcová soc.prac.-náhr.rod.péče 581828444
Mgr. Dagmar Nesvadbová, DiS. soc.prac.-terén 581828441
Anna Růžičková soc.prac.-náhr.rod.péče 581828435
Mgr. Alena Večeřová soc.prac.-terén 581828438
Bc. Jana Vejmolová soc.prac.-terén 581828420
Mgr. Radana Vinklarová soc.prac.-terén 581828437
Mgr. Lanka Zahradníková, DiS. kurátor pro mládež 581828436

U domu č. 38 bylo zbudováno malé parkoviště. 
Poděkování patří panu Romanovi Gajdošovi, 
který dodal zámkovou dlažbu.

Od prodejny Jednota zmizela rozpadlá euronástěnka 
a polorozpadlá úřední deska 

byla nahrazena novou. 



OBCE ŠPIČKY
8

OBCE ŠPIČKY
9

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKYUDÁLOSTI V MIKROREGIONU HRANICKO 

GOLFOVÉMU KLÁNÍ V RADÍKOVĚ
VĚTRNÉ POČASÍ NEVADILO

Navzdory nevlídnému počasí se v sobotu 23. 5. uskuteč-
nila na radíkovském golfovém hřišti akce „Den s regio-
nem Hranicko.“ Hranické rozvojové organizace ve
spolupráci s Golf Clubem Radíkov přichystaly pro náv-
štěvníky bohatý sportovně-kulturní program, který však
musel být pořadateli nakonec omezen. Velmi silný
a studený vítr neumožnil postavit velko-
kapacitní stav, zrušena musela být některá
vystoupení a čekalo se, zda a kolik odváž-
livců se objeví. Úderem deváté hodiny se
na místo začali sjíždět první návštěvníci,
na které už byli připraveni členové golfo-
vého klubu, kteří jsou již na místní občas 
drsné podmínky adaptováni. Nově pří-
chozí se ihned chopili nachystaných holí
a míčků a pod odborným vedením in-
struktorů se učili, jak poslat malý bílý mí-
ček kupředu. 
Celá akce byla obohacena reprodukova-
ným hudebním doprovodem a vystoupe-
ním Evžena Blechy se svojí krasojízdou na
koni. Zájemci si následně mohli vyzkou-
šet pohled z koňského sedla, zejména děti
ocenily možnost půjčení koloběžek a mls-
né jazýčky vzaly útokem výrobky držitelů

Nadšení účastníci akce “Den s regionem Hranicko”
zápolili nejen s míčky, ale i s počasím.

značky „Moravská brána - regionální produkt.“ Pose-
zením v teple u krbu, bohatým občerstvením a pří-
jemnou obsluhou zase lákala v občasných intervalech 
všechny návštěvníky akce místní klubovna.
Celá akce se, ač v kratším a chudším provedení, poda-
řila a to také zásluhou členů golfového klubu, kteří se 
ochotně ve svém volném čase přišli věnovat možným 
budoucím golfistkám a golfistům a touto formou jim 
všem děkujeme!

Tomáš Václavík

Letošní slet proběhl jako všude jinde 30. dubna. U már-
nice se sešlo asi 30 čarodějnic různého věku, které se 
krátce po 16. hodině vydaly na průlet vesnicí. Povětr-
nostní podmínky byly ideální. Obyvatelé Špiček jsou 
pohostinní a tak ani tyto nadpřirozené bytosti nepřišly 
zkrátka – štamprlka dobrého moku přišla k duhu ne-
jedné ženštině. 
Za kulturním domem bylo připraveno pro děti několik 
soutěží, udírna byla plná voňavých dobrot a nechyběly 
ani čarodějné lektvary. K tanci a poslechu pouštěl čes-
ké i zahraniční hity DJ Jiří Kořistka. 

Ani letos motorkáři z Hranického Harley Clubu ne-
zklamali a přijali pozvání na náš čarodějnický rej. Po 
příjezdu se občerstvili – pochválili čarodějnou polévku
a vybrali nejlepší čarodějnice pro rok 2015. 2. vicemiss
se stala Jana Samiecová, 1. vicemiss Lucka Trusinová
a titiul Miss čarodějnice 2015 získala Ilona Navrátilo-
vá. Vítězky dostaly praktické věci do kuchyně a navíc si
každá mohla vybrat stroj, na kterém je motorkáři svezli. 
Čarodějnické veselí trvalo do pozdních nočních hodin.
V sobotu 30. května se v kulturním domě ve Špičkách 
konala májová, říkáme i srdíčková zábava, kterou po-
řádá náš Spolek žen. Není jednoduché tuto akci usku-
tečnit, protože jsou k tomu třeba šikovné ruce a hodně 
volného času, který ženy obětují. 

Nejdříve jsme musely napéct perníková srdíčka růz-
ných velikostí ze 4 kg mouky. Další odpoledne jsme 
věnovaly jejich zdobení. Pak bylo třeba srdíčky nazdo-
bit májku a přichystat celý sál. No a v sobotu jsme se 
už mohli konečně bavit. K tanci a poslechu hrála skupi-
na Lososi z Valašského Meziříčí. Velice vtipné a zábavné
bylo vystoupení některých členek našeho spolku, kte-
ré si připravily malou módní přehlídku z šatníku našich 
babiček – byly to  modely do společnosti, na pole, do 
kravína, ale i spodní prádlo. 
Krátce před půlnocí se losovaly vstupenky. Šťastní vý-
herci si odnesli pěkné ceny. V zápětí byl zlatý hřeb ce-
lého večera – dražba perníkových srdcí. Licitátorem byl 
Radek Novotný, který svou roli zvládl na jedničku. Draž-
ba probíhala svižně a za 45 minut byla srdce prodána. 
Účastníci přihazovali jak o závod. Na srdcích byly totiž 
různé nápisy - např. „prdelince,“ „za pusu,“ „pro tebe,“ 
„mojí lásce,“ „miláčkovi“… Největší „rvačka“ byla
o srdce s nápisem – „za sex.“ 
Věříme, že se všem na zábavě líbilo a příští rok se na 
srdíčkové zase sejdeme v hojném počtu.

Spolek žen

ČARODĚJKY SVLÉKLY KOSTÝMY A USPOŘÁDALY SRDÍČKOVOU ZÁBAVU



OBCE ŠPIČKY
10

OBCE ŠPIČKY
11

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKYSPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

11

ČERVEN – MĚSÍC MYSLIVOSI
A OCHRANY PŘÍRODY

Již po dobu několika desítek let je měsíc červen pro-
hlašován jako měsíc myslivosti a ochrany přírody. Proč 
právě červen? V tomto měsíci je v přírodě nejkrásněji. 
Příroda prožívá bouřlivý vývoj, rodí se většina mláďat, 
zvěře i ptáků. Plaché srny kladou malá tečkovaná srn-
čata, rodí se druhá generace zajíčků. Líhnou se káčata
i bažantí kuřata.
Při toulkách přírodou bychom měli vstupovat do lesa, 
polí a luk jako do posvátného chrámu. Měli bychom 
se chovat ohleduplně nejen vůči zvěří, ale i ke všemu 
živému – ptákům, ježkům, žábám, rostlinám, keřům
i stromům. Važme si přírody a buďme hrdi nato, že se 
v okolí naší obce můžeme setkat s krásnými lesními zá-
koutími. Můžeme se pokochat pohledem na pasoucí 
se srnu nebo se zaposlouchat do zpěvu ptáků.
Myslivci se tímto obracejí na všechny spoluobčany, 
mládež i dospělé – chraňme obyvatele lesa, luk i polí. 
Chovatelé psů, nepouštějte, prosím, své čtyřnohé mi-
láčky volně pobíhat po honitbách. Uvědomte si, že sta-
čí, aby pes vyrušil hnízdící bažantí slepici nebo divokou 
kachnu a celá snůška je zničena. Bažantí slípka nebo 

kachna se na hnízdo už nevrátí. Narazíte-li při toul-
kách přírodou na malé srnče či zajíčka, zdánlivě opuš-
těné, nehlaďte je, ani je nenoste domů. Takové mládě 
zpravidla přes veškerou lidskou péči uhyne. Budete-li 
se chovat v přírodě tiše a ohleduplně, ona se vám od-
mění nezapomenutelnými zážitky.
Za pochopení a ukázněnost všem návštěvníkům pří-
rody děkují myslivci.

Rozkvetlá vzpomínka na jarní přírodu – právě 
opylovávaná broskvoň. 

DOBROU ZÁBAVU VE ŠKOLCE 
NEZKAZIL ANI LUPIČ

Je tady měsíc červen, a proto se chceme podělit o to, 
co a jak proběhlo v naší školce za čtvrtletí od dubna 
do června. Nejprve se konal zápis dětí do naší MŠ na
příští školní rok. Přihlásily se nám čtyři nové děti. Na 
konci měsíce března jsme navštívili společně s rodiči 
a prarodiči olomouckou svíčkárnu, kde si děti vyrobi-
ly svíčky pro potěšení. Mohly si je samy nazdobit ba-
revnými vosky. Někteří si vytvořili z barevné škály soli
voňavé svícínky. 
Duben - měsíc knihy jsme si připomněli návštěvou  
místní knihovny. Z množství knih si děti prohlédly po-
hádkové knihy, leporela, encyklopedie. V rámci jarního
programu se děti seznámily s novými mláďaty dvora
a to kůzlátky, králíčky, káčátky a selátky. Jaké bylo 
naše hrůzné překvapení, když jsme 28. dubna ráno 
po otevření školky uviděli rozbitá okna. Neznámý van-
dal se k nám dostal okny ze zahrádky. Stálo nás velké
úsilí dát školku zase do pořádku tak, aby si mohly dě-
ti opět bezpečně hrát. Střepů a střípků bylo na tisíce,
a proto se musel vyměnit i koberec. Teď máme ve 
školce stále rozkvetlou louku. 

Měsíc květen byl opět bohatý na akce, výlety a divadla.
V úterý 5. 5. proběhla olympiáda na hřišti za hospo-
dou, o den později se děti vydaly za poznáním do
lesního arboreta SLŠ Hranice. I když nám nepřálo 
počasí, děti prožily zajímavé dopoledne mezi stromy
a květinami. Při zpáteční cestě jsme na hranickém
náměstí pozdravili vojáky, kteří se vrátili z mise v Af-
ghánistánu. Posilněni zmrzlinou jsme se vrátili auto-
busem zpět do školky. 
Následovala exkurze do hvězdárny, kde se děti podíva-
ly dalekohledem na sluníčko a poslechly si přednášku
„Planety kolem nás.“ Dne 14. 5. se děti fotily společ-
ně i na tablo. Hned následujícího dne k nám přijelo
divadlo s pohádkou Loupežník. Již třetí rok nás přijel
povozit se svými psy mašér z Týna. Děti si poslechly
výklad o tom, jak se psi cvičí, co jedí, kdo je vůdce 
smečky. Samy si také při hře vyzkoušely, jaké je to být 
tažným psem a táhnout náklad. Máme velmi šikovné 
a silné děti. 
Na další exkurzi do zámku Lešná jsme se dozvěděli při 
pohádce „Cukr kostka,“ jak se z cukrové homole stala
kostka cukru. Jak se léčí a očkují zvířátka, to nám před-
vedl na exkurzi na veterinární stanici pan MvDr. No-
votný. A už nastal měsíc červen a s ním další výlety. 
První byl na polesí Valšovice, kde se děti při procház-

ce lesem seznámily s různými druhy stromů a brouků.
Na výlet do Galaxie Zlín se děti těšily celé jaro. Průlez-
ky, skluzavky, trampolíny, koloběžky - to je svět dětí. 
A že ještě není konec června, to poznáme z toho, jak 
se děti těší na hledání pokladu, opékání s rodiči, vy-

hodnocení obrázků a rozloučení se školáky. Ještě čtr-
náct dnů v červenci bude školka otevřená a potom si 
už budou děti užívat prázdnin, vody a sluníčka. Přeje-
me všem příjemně prožité dovolené.

Jiřina Vaculová

Děti tráví spoustu času v přírodě. V květnu jim dělalo na louce společnost psí spřežení. 

V arboretu a ve školním polesí poznávaly děti stromy a brouky. 

Na zámku v Lešné se děti dozvěděly, 

jak se dělá z cukrové homole cukr kostka. Na hvězdárně si děti vyslechly přednášku „Planety kolem nás.“



OBCE ŠPIČKY
12

Proměny obce Špičky – obecní zpravodaj – čtvrtletník,  
vydává: obec Špičky, č. p. 56, PSČ 753 66 Hustopeče n. B., IČ 00850705 (ou.spicky@tiscali.cz), 

ediční úprava: Kateřina Kuncová Kapková (kkapkova@tiscali.cz), 
tisk: EURO-PRINT Přerov s. r. o. (euro-print@euro-print.cz), evid. číslo MK ČR E 21306

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

ZÁVODY HASIČŮ VYSTŘÍDALA MŠE 
ZA JEJICH PATRONA

Letošní sportovní sezóna začala 2. května prvním 
okrskovým kolem, které uspořádali bratři z Hluzova ve 
Špičkách. Na programu byl běh na 100 metrů překá-
žek a požární útok. Soutěže se účastnily sbory z okrsku 
Hustopeče. Na překážkách byl nejlepší z našich mužů 
třetí Jaroslav Schneider. Celkově naše družstva mužů, 
žen a mužů nad 35 let obsadila shodně 3. místo ve 
svých kategoriích. Po skončení závodů se členové pře-
vlékli do vycházkových uniforem a sešli se před šestou 
hodinou, aby pak průvodem došli do kostela na mši 
svatou k uctění památky všech hasičů a jejich patrona
sv. Floriána. 
Prvním závodem byla pro muže a ženy soutěž „Radí-
kov Cup“ dne 17. května. Zde se za chladného počasí 
a na dobře připravené trati sjela družstva ze širokého 
okolí, aby si otestovala svou formu na letošní rok. Ka-
tegorii mužů vyhrál Plumlov (PV) časem 16:60 s. Naši 
muži skončili na 12. místě časem 19:48 s díky pro-

střiku na pravém proudu. Kategorii žen vyhrály holky
z Milotic časem 18:23 s a druhé skončily holky ze Špi-
ček za 18:72 s. 
O dalším víkendu začal 21. ročník memoriálu L. Kout-
ného Velké ceny okresu Přerov. První závod tradičně 
hostilo Hlinsko u Lipníka nad Bečvou. Prvního závodu 
ze 12 soutěží, započítaných do letošního ročníku, se 
účastnilo 23 družstev mužů a 11 družstev žen. Tento
závod je specifický v tom, že trať je mírně do kopce
a většinou zde fouká boční vítr. Nejlépe si s větrem po-
radili muži z Babic (VS) časem 18:36 s. Naše družstvo
skončilo na 7. místě časem 20:19 s. Kategorii žen 
ovládly naše holky časem 18:03 s. 
Předposlední květnový víkend také začal soutěžní rok 
pro mladé hasiče a to 2. kolem hry Plamen. Mladí hasi-
či se poměřili v disciplínách štafeta CTIF, štafeta dvojic,
štafeta 4x60 metrů na atletickém stadionu v Hrani-
cích. Druhý den proběhl požární útok s vodou ve Ska-
ličce. Mladí hasiči se také zapojili do Velké ceny mla-
dých hasičů okresu Přerov.

Za SDH Špičky Marek Hložek

Všechny občany zveme na soutěž v požárním útoku mužů a žen - 11. ročník „O pohár obce Špičky“ 
dne 11. července ve 13 hodin a také 15. srpna na soutěž mladých hasičů a soutěž mužů nad 35 let.

ŠACHISTÉ BODOVALI V OKRESNÍM 
PŘEBORU

Šachový kroužek, který zahájil činnost v lednu letošní-
ho roku, pravidelně navštěvuje 7 až 9 zájemců. Hráči 
se scházejí každou středu v době od 17:30 do 19:00 
hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
V měsíci dubnu jsme se zúčastnili turnaje v Prostějo-
vě - přebor Olomouckého kraje za účasti dvou hráčů, 
kteří se umístili ve středu startovního pole. Příště to jis-

tě bude ještě lepší! K tomu určitě přispěje společná pří-
prava s mladými šachisty za Skaličky, kde si naši mladí 
šachisté zahráli miniturnaj pod vedením pana Vozáka.
V rámci pravidelného středečního tréninku si hráči za-
hráli ,,simultánku‘‘ s Milanem Štverákem – kandidá-
tem mistra. Mladíci statečně bojovali, ale kvalita je kva-
lita.
Hráči se také zúčastnili okresního přeboru, kde dosáh-
li vynikajících výsledků. Raději je neuvádím, neboť pý-
cha předchází pád!

Martin Čadra

Přivítal bych v šachovém kroužku účast dospělého hráče, který by mi pomohl s jeho organizací 
a vedením. Mladí hráči mne nenechají odpočinout a ani můj návrh na prázdninové přerušení nebyl přijat.  

Pohádkový les pro děti a rodiče se soutěžemi a odměnami, pořádaný spolkem žen, 

se uskuteční v sobotu 4. 7. 2015. Místo startu bude upřesněno a sděleno


